o/ma/jwf^

•

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOJ
-i’.-o?

^CRUl

PROCESSO N°: 01166/2010.

DATA ABERTURA; 10/05/2010.

REQUERENTE: ANDERSON SEGATO GHIDETTI - VEREADOR.

ASSUNTO; PROJETO DE LEI N"035/2010.

DESCRICÂO: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

f

■aAyy-mí-

Estado do Espínío Santo

àpmmm i® tiimío

Em ^ÍOS IJí)iOPROJETO DE LEI N” 035/2010
,

Presideníê da Câmara

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1°. Passa a denominar-se Rua Brasil, Rua Vitória e Rua Uberlândia as ruas localizadas

no bairro Putiri, relacionadas no croqui anexo, no distrito de Santa Cruz, neste município de Aracruz.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrário.

Aracruz-ES, lide maio de 2010.

ATO 0HIDETTIANDERSO

Viáreador

âPROVâflO i® OTRM®

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3258- 9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

• '
'-■r

r
vr \

i
I

Croqui do Terreno

i!

I
S

-J" V
VfJ *

>'í
i

•í

P, 4 ♦
w f

!?C

I1 *?•*.
■k

■ .' ■■

- ^ --A

-/I

-1

, vJ;v-

>^■1. ' e <" -

fr*
5.^

pjF^^-V-íi '“' -
o’!

3Eí1

Tf-) •f

^“T-

“«•aSiÍTiiMüí

Fachada da Unidade

ama/m

\

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N" 01166/2010,

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

I

: \ i
/

Após registrar e áutu^^pr0f^sS^OTeam8MtiiQs^para„conhecimento e

providências.

A
■ í-

: V'

-

L

Em: lO/iMIO
í

{
!

..)

1
"T

PROTOeOEOrOERAL.
I

"'V
>.'È&

í • i ■ -J ,

} •'
i ; !- \

'A*
'Al

; ; AV/; ;
V ,- I f n i.-'\ /

1 '■

r") - yN/- \ ~

i -f ‘
'-v

! ■A.*’
. A - V-- .A---

.'■*' '

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: omacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

oÀ/LumícijuxÁ de
Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE |0 TÜEIÍO
/ 0?^lãOlOEm

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

1.166 /2010

Projeto de Lei n”. n". 035/2010

Anderson Segatto Ghidetti

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

" Premente da Câmara

RELATÓRIO:
1

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a
Comissão da seguinte maneira:

âPiOVâOO 2“ TUHNO
Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Voto na forma do relatório. Em c

Prasidè.hte da Câmara

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e
Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 18 de maio de 2010.

PRESIDENTE: Ronaldo Modenesi Cuzz)^l.
RELATOR:

MEMBRO:
Paulo Sérgio Rodrigues fe^
Ronis José Pereira Alves™^

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

(^À/tAÃ/yíícljtaÁ <le^
>A

a/yyva/ML

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

âPR0TO0 5®

1166/2010

Projeto de Lei n“. 035/2010
Vereador Anderson Segatto Ghidetti

Dispõe sobre denominação de logradonro público.

PROCESSO N“

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

íi Giftierã

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

IFROVfiDO 2® TURNO
Em Sí.ltòS ISOlôVoto na forma do RelatórioVoto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Acompanha o voto do relator PresidSnlé da Câmara

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 18 de maio de 2010.

PRESIDENTE: Ozair Coutinho Gonçalves Alves....i:
RELATOR:

MEMBRO:

Orvanir Pedro Boschetti...

Jocimar Rodrigues Borges

u

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

i

Q/í/LjA^ÀAyiji^d de.a/rrba/Mh

Estado do Espírito Santo
MAPA DE VOTAÇÃO

.ã^^ioslooup
SESSÃO -1° Turno

.Data;
2° Turno;

PROPOSIÇÃO;

. cJJA>^QnfV^^.'y^Çi<Çf4^...

COMISSÃO DE
HONRAEIAS

2“ TURNO

COMISSÃO JUSTIÇA

1" TURNO2“ TURNO1“ TURNO
VEREADOR NAONÃO SIMSIMNAOSIMNAOSIM

<

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI
rTEOPGE CARDOZO COUTINHO

GILBERTO FURIERI .

JOCIMAR RODRIGUES BORGES
T.UOTANO DOMINGOS FRIGINI
OP V ANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR .rOTTTTNHO GONÇALVES AUER
PATTT n SEPGTO RODRIGUES PEREIRA^

RONALDO MODENESI CUZZUOL
RONIS TOSE PEREIRA ALVES

A
-vQtbv^

iPM ilsfcv^TtCo
OC

V-

<oC
c4<

DC

•<<

jLA•c

<s

COMISSÃO DE JUSTIÇA:

2° Turno: favoráveis ..V:J...votos
votos

01 votos

Contrários Q9. votos
001“ Turno: favoráveis contrários

COMISSÃO DE HONRARIAS:

.votos

.votos
2" Turno: favoráveis .1

contrários..
votos

contrários .Q:í?......votos
1“ Turno: favoráveis 00

1” Secjdtâpa

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL;(27) 3256-9491
/07\ ook.q 0/1QO _ F_rnail-r.mí5r7rr?)ífilTa.com.br

'.m \y}(<XÁy}f4my

MAPA DE VOTAÇÃO

r Turno:É>..i.'

2° Turno:

c*-
SESSÃO - ..Mv.ç|^YÍ?í^í>rr. Data:

Data:

r\

PRQPOSIÇÃO:t/\^.'Jp....dt....te...í^r..P.àSJ.í^..<r<?.r..N!P.^n^^^i ,

l;

VEREADOR 1” TURNO 2“ TURNO

SIM NAO SIM NAO
ANDERSON SEGATTO GHIDETTI
GEORGE CARDOZO COIJTINfíO

GILBERTO FURIERI

ipCIMAR RODRIGUES BORGES
LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

ORVANIR PEDRO BOSCHETTT

OZAIR COUTINHO GONÇALVES ATTRR

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PER FTP A

RONALDO MODENESI CUZ7UOT.

RONIS JOSÉ PEREIRA AL^

í-C

oC

Votjo^ Ajdx^
!>C

5.4 vc

C

■c

•C

0^

RESULTADOSO

1" Turno: favoráveis ...©.
contrários ...Q.Q,

2" Turno: favoráveis ..C0....votos
contrários .W.

.votos

votos
votos

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo
Aracruz-ES, 01 de junho de 2010.

Of.n° 113/2010

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 035/2010 — Dispõe sobre denominação
de logradouro público, de autoria Anderson Segatto Ghidetti, o qual foi aprovado em 2°
Turno na 62® Sessão Ordinária, da Legislatura 2009/2012, para conhecimento e providências
cabíveis.

Na oportunidade, apresento minhas.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

,J
ii-

GILBlERTd FURIERI

Presidiente da Câmara

O

Exm“ Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal
Nesta

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@ierra.com.br